Afio 2020 (Cifras LPGE para 2022)

(Millones de euros)

Comunidad
Auténoma/Ciudad

Catalufia
Galicia
Andalucia
Principado de Asturias
Cantabria
La Rioja
Regién de Murcia
C. Valenciana
Aragén
Castilla-La Mancha
Canarias
Extremadura
llles Balears
Comunidad de Madrid
Castillay Ledn
Total CC.AA.

Melilla
Ceuta

Total Ciudades

Total

Tarifa
autonémica del
IRPF
@)

262,94
45,70
161,88
29,24
-11,22
-0,10
25,26
125,18
-2,06
24,24
18,12
1,91
7,06
586,74
20,19
1.236,59
0,00
0,00
0,00
1.236,59

Impuesto sobre
el Valor
Afadido

)
-1.171,09
-363,96
-747,39
-163,38
-83,41
-50,14
-165,51
-535,46
-188,19
-255,03
0,00
-134,33
-135,24
-733,45
-350,59
-5.077,17
0,00
0,00
0,00
-5.077,17

PREVISION DE LA LIQUIDACION DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA DE FINANCIACION

Sobre Alcohol y Sobre Sobre las
Bebidas Productos Sobre la Labores del Sobre
Derivadas Intermedios Cerveza Tabaco Hidrocarburos
®) 4) (®) (6) @)
-14,45 0,00 -1,96 -19,45 -244,18
-5,59 0,04 -0,10 -1,32 -90,68
-21,09 -0,19 -3,53 25,56 -233,24
-2,94 0,00 -0,83 -1,32 -33,64
-1,48 -0,02 -0,36 -1,03 -26,96
-0,81 -0,02 -0,16 -0,23 -25,73
-3,72 -0,02 -0,21 -1,39 -47,45
-13,28 -0,11 -1,51 -32,57 -145,06
-3,56 -0,06 -1,03 -0,39 -50,55
-4,59 -0,12 -1,41 6,75 -78,96
-4,87 -0,06 -0,79 0,00 0,00
-1,67 -0,04 -0,18 1,19 -37,30
-1,94 0,02 -0,03 -54,16 -68,31
-21,67 -0,19 -4,12 -8,07 -203,38
-5,50 -0,13 -1,52 -3,38 -168,90
-107,16 -0,90 -17,73 -89,82 -1.454,35
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-107,16 -0,90 -17,73 -89,82 -1.454,35

Sobre la
Electricidad
()]

-27,38
-17,87
-20,65
-11,92

-3,38
-0,96
-4,97
-14,00
-4,38
-4,63
-4,46
2,77
-2,15
-14,25
-6,71
-140,47
0,00
0,00
0,00
-140,47

Total
Impuestos
cedidos
(9)=(1)+...+(8)

-1.215,58
-433,77
-838,65
-243,28
-127,87

-78,14
-198,00
-616,80
-250,22
-313,76

7,94
-173,18
-254,75
-398,39
-516,55
-5.651,02
0,00

0,00

0,00
-5.651,02

Transferencia
Fondo de
Garantia

(10)

5,78
-150,41
-767,45

17,66
18,47
11,60
-97,83
214,44

0,54
-126,95
-448,42

-78,37
54,14
-324,15
-37,96
-2.137,80

0,00

0,00

0,00

-2.137,80

Fondo de
Suficiencia
Global
(11)

-118,77
-110,37
-57,68
-33,40
-102,50
-43,83
52,81
342,93
-50,59
-3,40
-4,70
-89,04
158,73
203,30
-75,86
67,63
-6,13
-7,66
-13,79
53,84

Fuentes: AEAT, IGAE, INE, Comisionado para el Mercado de Tabacos, Direccion General de Politica Energética y Minas, Direccién General del Instituto Geogréfico Nacional, Ministerio de Sanidad y Comunidad Auténoma de Canarias.

Fondos de
Convergencia
Auton6émica
(12)

954,33
326,99
523,19
124,95
69,79
10,13
186,30
1.083,72
40,72
93,99
727,89
138,67
579,78
87,39
285,65
5.233,50
8,21
9,15
17,36
5.250,86

Total previsién
liquidacién 2020
(13)=(9)+...+(12)

-374,24
-367,56
-1.140,59
-134,07
-142,10
-100,24
-56,72
595,42
-259,56
-350,13
282,70
-201,92
537,90
-431,85
-344,72
-2.487,69
2,08

1,50

3,58
-2.484,11



